

Samordningsförbundet i Sollefteå



Verksamhetsplan 2021 Budget 2021-2023

Antagen av styrelsen för Samordningsförbundet den 2020-11-27



Innehållsförteckning	Sid.
<i>Finsam och Samordningsförbundet i Sollefteå</i>	3
<i>Samordningsförbundets organisation</i>	4
<i>Förbundsstyrelse</i>	4
<i>Förbundschef</i>	4
<i>Lokal samverkansgrupp</i>	5
<i>Beredningsgrupper för individärenden</i>	5
<i>Fokusområden 2021</i>	6
<i>Mål för verksamheten 2021</i>	7
<i>Styrelsens mål för verksamheten</i>	7
<i>Finansiella mål</i>	7
<i>Insatser som medfinansieras 2021</i>	8
<i>SamCoach</i>	8
<i>Eftervård av personer med beroendeproblematik</i>	9
<i>Samverkan med klient i centrum mellan Hälsocentralen-Psykiatrin-Österåsen, Region Västernorrland och Ekonomiskt bistånd på Sollefteå kommun</i>	9
<i>Språkarenan</i>	10
<i>Psykiatriveckan</i>	10
<i>Övriga aktiviteter i Förbundet 2021</i>	11
<i>Övrigt</i>	11
<i>Budget 2021-2023</i>	12
<i>Underskrifter</i>	13

Samordningsförbundet i Sollefteå

Finsam är samverkan enligt lagen (2003:1210) om finansiell samordning med syfte att ge ytterligare möjligheter till samverkan inom rehabiliteringsområdet. Finansiell samordning bedrivs av samordningsförbund och är en frivillig samverkan mellan Försäkringskassan, Arbetsförmedlingen, landsting/region och kommun. Lagen gör det möjligt för parterna att samverka finansiellt inom välfärds- och rehabiliteringsområdet. Ett samordningsförbund är en gemensam men självständig beslutsfunktion med förbundsstyrelse och likställs med en myndighet och omfattas i tillämpliga delar av de lagar och förordningar som gäller för en myndighet.

Ett samordningsförbund kan ses som en struktur för att få samverkan mellan myndigheter för att fungera. Det innebär att verksamheten inte enbart bedrivs i form av tillfälliga projekt utan mer som en ordinarie samverkansverksamhet.

Samordningsförbundet i Sollefteå bildades den 1 december 2005. Parterna består av Försäkringskassan, Arbetsförmedlingen, Sollefteå kommun och Region Västernorrland med ett lagstiftat delägarskap på 25 % vardera.

Kommunen och Regionen utser nya ledamöter med ledning från de allmänna valen vart fjärde år. En förbundsordning har antagits av huvudmännen.

Ambitionen hos Samordningsförbundet i Sollefteå är att ge de fyra samverkande myndigheterna en möjlighet till en bredare arena för samverkan. Förbundet arbetar för att erbjuda en stabil plattform för strukturellsamverkan likväl som att erbjuda möjligheter till att myndighetsgemensamt pröva individinriktade insatser.

Genom förbundet ges unika möjligheter att utveckla samverkan inom viktiga områden som bestäms utifrån det lokala behovet. Målet är alltid att bryta utanförskap, att stärka individer och att på så vis öka sina möjligheter till egen försörjning.

För 2021 har staten aviserat en tilldelning på 1419 000 kronor utifrån fördelningsmodellen (fördelningstalen bygger på folkmängd, försörjningsmättet samt det egna sparade kapitalet) vilket ger förbundet en total tilldelning om 2 838 000 kr. Utifrån fördelningsmodellen står Region Västernorrland, Sollefteå kommun, Arbetsförmedlingen och Försäkringskassan för 709 500 kronor vardera. Det är samma tilldelning som 2020.

Samordningsförbundets organisation

Förbundsstyrelse

Samordningsförbundet leds av styrelsen som består av fyra medlemmar och fyra ersättare. Försäkringskassan, Arbetsförmedlingen, Region Västernorrland och Sollefteå kommun har utsett vardera en ledamot och en ersättare.

Styrelsens huvudsakliga uppgift är att besluta om mål och riktlinjer för den finansiella samordningen, utifrån de lokala behov som finns i Sollefteå kommun. Styrelsen skall också besluta om hur de medel som finns för finansiell samordning ska användas.

Följande ledamöter ingår i förbundsstyrelsen:

Ordinarie ledamöter:

Mikael Sjölund, Region Västernorrland (ordf.)

Jessica Norman, Arbetsförmedlingen (vice ordf.)

Lars Sahlén, Sollefteå kommun

Christina Bergius, Försäkringskassan

Ersättare:

Per Söderström, Region Västernorrland

Patrik Lockner, Arbetsförmedlingen

John Åberg, Sollefteå kommun

Magnus Eurenus Westling, Försäkringskassan

Förbundschefen

Förbundschefen är anställd av Sollefteå kommun och tjänsten köps av Samordningsförbundet. Förbundschefen arbetar på uppdrag av styrelsen. Arbetsuppgifterna har fokus på att leda och samordna verksamheten, bereda ärenden till styrelsen och att verkställa olika beslut. Förbundschefen svarar för den ekonomiska förvaltningen samt företräder förbundet på tjänstemannanivå.

En viktig del av Förbundschefens arbete handlar om att utveckla samarbetet mellan förbundets medlemmar och utföra omvärldsbevakning och -analys. Förbundschefen har också i uppdrag att ta initiativ till utveckling av verksamheten. Det kan innebära att vid behov initiera nya aktiviteter och/eller uppmärksamma styrelsen på nya behov som har betydelse för Förbundets måluppfyllelse.

Lokal Samverkansgrupp (Loksam)

På tjänstemannanivå finns en lokal samverkansgrupp som består av chefer på mellannivå hos de samverkande parterna. Gruppen är ett viktigt forum för dialog kring behov av gemensamma insatser mellan de olika organisationerna. Loksams viktigaste uppgift gentemot Samordningsförbundet är att vara en remissinstans för de projekt/verksamheter som kan komma att finansieras av förbundet. Loksam utgör ett viktigt bollplank för verkställande tjänstemannen samt är legitimitetsskapare för de projekt/verksamheter som finansieras av förbundet. Gruppens uppgift är även att vara en länk mellan Samordningsförbundet och den egna organisationen samt att bidra till samverkan mellan parterna ökar.

Beredningsgrupper för individärenden

Samordningsförbundet erbjuder en möjlighet och arena för handläggare och vårdresurser att diskutera ärenden där individer faller mellan stolarna. Genom att personen ger ett skriftligt medgivande till att lyfta sekretessen kan handläggare dela information med varandra för att på bästa sätt kunna hjälpa personen som upplevs fallit mellan myndigheternas enskilda ansvarsområde. Det finns två beredningsgrupper i Sollefteås samordningsförbund, en som främst fokuserar på sysselsättning och arbetslinjen och en som hanterar målgruppen *beroende och samsjuklighet*. Även denna grupp arbetar med arbetslivsinriktad rehabilitering men man har valt att organisera en egen beredningsgrupp för denna målgrupp för att möta upp med rätt kompetens.

De resurser som ingår i beredningsgrupperna är handläggare från Arbetsförmedlingen, Försäkringskassan och Socialtjänsten. Det finns också representanter från Regionen genom Hälsocentralens koordinator, behandlare på vuxenpsykiatri och kurator från habiliteringen. Rehabiliteringskoordinatorer från SamCoach och eftervårdskoordinatör från Eftervårdsprojektet ingår samt arbetskonsulent från Arbetsmarknadsenheten. Deltar gör också Förbundschefen som är sammankallande för båda grupperna.

Fokusområden 2021

Samordningsförbundets huvuduppdrag är att förbättra samverkan mellan myndigheter. Detta genom att finansiera och initiera samverkan utifrån nedan nämnda inriktningar:

- **Individeriktade insatser**

Individer med särskilda behov av stöd från samhället och där minst två av parternas myndigheter är engagerade.

- **Strukturövergripande insatser**

Insatser som syftar till att stärka samverkan mellan parterna på strukturell nivå i syfte att öka den samhälleliga nyttan och därigenom indirekt stödjer individer.

- **Kompetensutveckling**

Tillfälliga insatser som syftar till partsgemensam kompetensutveckling och med inriktning mot strukturell samverkan.

För 2021 har styrelsen fattat beslut om att prioritera insatser till individer men även fokusera på att stärka den strukturella samverkan genom att utveckla befintliga samverkansplattformar såsom chefs- och beredningsgrupper.

Ett centralt begrep även för 2021 är liksom 2020 *Främjande av psykisk hälsa*.

Insatser för att främja psykisk hälsa gör förbundet b la genom att stödja insatser till människor med beroendeproblematik och samsjuklighet och insatser till personer med en lång tids arbetslöshet och utanförskap. I de befintliga samverkansplattformerna förbundet verkar kommer begreppet *Främjande av psykisk hälsa* lyftas som ledord för den strukturella samverkan.

Styrelsen vill under 2021 utveckla och förankra Samordningsförbundets roll inom folkhälsoområdet. Samordningsförbund är en viktig plattform för folkhälsoarbete och genom en bredare samverkan inom området når förbundet fler kommuninvånare och kan på så sätt ytterligare bidra till en god och jämlik hälsa i Sollefteå kommun.

Mål för verksamheten 2021

I Nationella Rådets riktlinjer för 2019-2021, anges att syftet är att *skapa förutsättningar för att individen ska uppnå eller förbättra sin förmåga att utföra förvärvsarbete*. Detta innebär att både individinriktade och strukturövergripande insatser ingår i förbundens uppdrag men man önskar 2021 att tyngdpunkten ligger på de insatser som riktar sig direkt till individen.

Utgångspunkten ska alltid vara individens behov och den samhälleliga nyttan.

Samverkansinsatser kan finansieras som tidsbegränsade projekt eller mer långsiktiga verksamheter.

Styrelsens mål för verksamheten

Förbundsstyrelsens övergripande mål är att inom Sollefteå kommuns geografiska område svara för finansiell samordning inom rehabiliteringsområdet mellan Sollefteå kommun, Region Västernorrland, Försäkringskassan och Arbetsförmedlingen i syfte att uppnå en effektiv resursanvändning och att på så vis återställa eller öka den enskildes funktions- och arbetsförmåga.

Handlingsplan och mätbara mål för att lyckas med uppdraget:

- Att stimulera till och utveckla samverkanskultur och helhetstänkande mellan förbundets medlemmar genom att utveckla och stärka Loksams roll som beredande organ till styrelsen.
Loksam bör sammanträda minst 6 gånger/år i linje med styrelsens sammanträdesplan.
- Att samordna och följa upp insatser inom den finansiella samordningen.
Genom att säkerställa att varje finansierad insats har en fungerande styrgrupp och att FC genomför en lägesrapport från verksamheterna vid varje styrelsesammanträde.
- Att verka för att de årligen tilldelade medlen används ändamålsenligt utifrån den verksamhetsplan och budget som är beslutad.
FC genomför en ekonomirapport vid varje sammanträde.
- Att lyssna till och ta medlemmarnas önskemål i beaktning när prioritering av målgrupper och insatser skall beslutas.
Ett medlemssamråd bör genomföras årligen. Insatser som beslutas skall också alltid vara förankrade lokalt i chefsgruppen (Loksam).

Finansiella mål

Det är viktigt att förbundet har en god ekonomisk hushållning och att det finns medel kvar vid årets slut för eventuella oförutsedda kostnader. God ekonomisk hushållning innebär att förbundet inte får sätta sig i skuld och att den finansiella insatsen bör motsvara det som förbundet i samråd med medlemmarna kommit överens om.

- Verksamheten ska bedrivas inom den budgetram som beslutats av styrelsen.
- Samlat kapital från tidigare verksamhetsår ska nyttjas till ändamålsenliga insatser för målgruppen
- Förbundet ska vara självfinansierat genom sina medlemsavgifter och får inte teckna lån eller krediter.
- Att det egna kapitalet inte överstiger 20 % av driftsbidraget.

Insatser som medfinansieras 2021

SamCoach

Verksamhetsägare: Sollefteå kommun

Medparter: Försäkringskassan, Arbetsförmedlingen och Region Västernorrland

Förbundets finansiering 2020: 650 000 kronor

Kort beskrivning av verksamhet: SamCoach är en välfungerande samverkansplattform där enskilda individer och handläggare från alla fyra parterna får stöd. Basen i verksamheten består av en beredningsgrupp där varje myndighet finns representerad och två coacher/rehabiliteringskoordinatorer som bistår handläggarna för genomförandet av handlingsplan tillsammans med individ. Målgruppen är människor i arbetsför ålder, 16- 64 år som har behov av stöd från två eller flera myndigheter. Särskilt fokus ligger under 2021 på långtidssjukskrivna, människor med psykisk ohälsa och unga med aktivitetsersättning. SamCoach arbetar utifrån metoden Supported Employment som lyfts fram i en utredning som presenterades av Försäkringskassan våren 2018, som särskilt lyckosam för personer med aktivitetsersättning. Styrelsen fortsätter att stödja verksamheten under 2021 för att säkerställa en viktig och effektiv insats som alla parter efterfrågar.

Mål:

- 60% av avslutade ärenden, där uppdraget varit att nå egen försörjning, ska ha uppnått någon form av egen försörjning
- 75% av uppdragen ska ha nått måluppfyllelse
- 100% genomförda klientundersökningar i syfte att mäta klientnöjdhet

- Ökad kontakt med privata och offentliga arbetsgivare från i dagsläget 23 kontakter till 50 kontakter 2021.
- Supported Employment, att tillvara ta den enskildes förmåga och färdigheter och att personen kommer ut i praktik eller arbete.
- Motivera till friskvård och hälsosam livsstil, ska följas upp genom att mäta upplevelsen av välbefinnande
- Implementera skogsbad i samverkan med AME, ska följas upp genom att mäta upplevelsen av välbefinnande.

Eftervård av personer med beroendeproblematik och samsjuklighet

Projektägare: Sollefteå kommun

Medparter: Region Västernorrland

Förbundets finansiering 2021: 600 000 kronor

Kort beskrivning av verksamhet: Eftervårdsprocessen innebär att fältarbetare arbetar nära en klient i samband med placering på behandlingshem. Fältarbetaren har kontakt med klient och behandlingshem under placeringstiden för att utforska behov som klienten har när denne återvänder hem efter behandling.

Fältarbetaren kommer även att finnas med under processen när klienten kommit hem. Det kan innefatta både 12-steps program men även en plats ”träffpunkten” där man påbörjar en planering för nästa steg, mot utbildning och/eller arbete. Klienten börjar med att komma hemifrån till en annan lokal på förutbestämda tider, detta för att skapa en början på en vardagssituation som skapar rutiner och som är viktig för att klara studier eller jobb. Undertiden personen finns på Träffpunkten samverkar man med andra myndigheter och skapar en plan för fortsatta rehabiliteringsinsatser.

Mål:

- Att minska klientens återfallsrisk samt att ge klienten bättre förutsättningar att lyckas med arbetslivsinriktad rehabilitering,
- Att minst 50 % av klienterna som tar del av eftervårdskoordinatorn ska vara inskrivna på Arbetsmarknadsenheten och inlett rehabilitering/sysselsättning.
- Att på sikt ska 100 % av klienterna erbjudas läkarbesök på Hälsocentralen men målet för 2020 är 20% då samverkan med hälsocentralen är i ett uppbyggnadsskede.

SGI-0 projektet (Samverkan med klient i centrum mellan Hälsocentralen-Psykiatrin-Österåsen, Region Västernorrland och Ekonomiskt bistånd på Sollefteå kommun)

Projektägare: Sollefteå kommun

Medparter: Region Västernorrland

Förbundets finansiering 2021: 475 000 kronor

Kort beskrivning av verksamhet: För att hantera rådande situation med den mängd sjukskrivna som kommer till Ekonomiskt bistånd samt till Regionen ska man samverka för att hantera dessa individer med en kvalitativ och rättssäker process och få till stånd gemensamma planeringsmöten.

Arbetsmodellen bygger på att parterna skapar ett tvärfunktionellt team bestående av koordinatör på Hälsocentralen (efter halvtid in i projektet psykiatrin) och handläggare på Ekonomiskt bistånd som arbetar tillsammans utifrån sina uppdrag med journalgranskning, rehabiliteringsteam och avstämningsmöten med fokus på återgång i arbete för den enskilde. Utöver en samlad planering för återgång i arbete så kommer även projektet att erbjuda insatser på Österåsenshälsohem i form av "Hälsoskola".

Mål:

- Antal individer som uppbär långvarigt försörjningsstöd (bistånd minst 27 månader under en treårsperiod) ska minska med 30 % från och med 2021-01-01 till och med 2021-12-31.
- Öka antalet deltidssjukskrivna från att ha varit heltidssjukskrivna med 50%
- 100 % av de individer som genomgår Österåsens 5-veckors hälsoprogram ska uppleva ett bättre mående
- Skapa ett tydligt vägledningsdokument för samverkan
- Erbjud stöd till läkare hur de bör skriva hållbara sjukintyg

Språkarenan

Projektägare: Sollefteå kommun

Medparter: Arbetsförmedlingen

Förbundets finansiering 2021: 250 000 kronor

Kort beskrivning av verksamhet: Språkarenan ska vara ett alternativ för att ge utrikesfödda personer i Sollefteå kommun bättre språkkunskaper och större förståelse för det svenska samhället. Språkarenan skall fokusera på den muntliga språkförmågan och är ett alternativ eller ett komplement till SFI.

Mål: Projektet kommer att utvärderas utifrån de effektmål som finns i projektplan "Sammanhållen integration" enligt följande:

- 35% av nyanlända ska efter avslutad etablering och därefter inom 90 dagar vara ute i arbete, studier eller annan aktivitet 2020-12-31
- Utlandsfödda personer som vistats länge i Sverige och erhåller ekonomiskt bistånd ska minska med 20 % till och med 2020-12-31

CB

LS

- Den genomsnittliga språkutvecklingen ökar med 30% på den tiogradiga skalan under en inskrivningsperiod på 6 månader.

Psykiatriveckan

Projektägare: Sollefteå kommun och Region Västernorrland

Medparter: Arbetsförmedlingen och Försäkringskassan

Förbundets finansiering 2021: 50 000 kronor

Kort beskrivning av verksamhet: Psykiatriveckan är nationell och ligger v.45 varje år. Samordningsförbundet har som tradition att finansiera insatser i Sollefteå under denna vecka. Då psykisk ohälsa breder ut sig i samhället ser förbundet det som viktigt att stödja detta arrangemang. Det är också i linje med förbundets fortsatta inriktning för 2021 ”*Främjande av psykisk hälsa*”.

Mål:

- Att genomföra en psykiatrivecka mån-tors v. 45 2021
- Att erbjuda en bredd av föreläsningar inom området psykisk hälsa/ohälsa riktade till allmänheten.
- Att genomföra utvärderingar/enkäter efter varje kväll för att säkerställa att veckan är i linje med vad allmänheten önskar inom området.

Övriga aktiviteter i Förbundet 2021

- Aktiviteter kopplat till folkhälsa. Samordningsförbundet kommer att samverka inom området med Sollefteå kommun och Region Västernorrland. Utöver suicidpreventionsplan kommer att antal aktiviteter att genomföras för allmänheten genom föreläsningar och även arrangemang av fysiskaktiviteter. Riktlinjen för aktiviteterna är främjande av psykisk hälsa.
- ”Samverkansfrukost”, detta ska arrangeras en gång i månaden och ger handläggare möjlighet att träffas under enklare former. Detta för att främja en bättre relation vilket tenderar ge ringar på vattnet vad gäller samverkan. Målet är att genomföra frukostar vid 8 tillfällen. Den sista fredagen i månaden jan-maj och sept-nov. Detta under förutsättning att pandemi tillåter fysiska träffar annars kan likvärdiga alternativ genomföras.
- En Inspirationsdag gemensamt med övriga förbund i länet.
- Föreläsning/-ar inom något av parterna gemensamt önskat ämne för att bidra till kompetensutveckling. Målet är att genomföra minst en föreläsning under året.

CB

AS

- FC fortsätter att vara processledare för DUA/DUNA-överenskommelsen som är viktig och hänger ihop med för övriga arbetet i Samordningsförbundet.

Övrigt

Rutiner för uppföljning och utvärdering av verksamheten och de finansierade insatserna finns i *Styrdokument för Samordningsförbundet i Sollefteå* som ligger som bilaga till verksamhetsplanen. Där finner man också rutiner för internkontroll, risk- och väsentlighetsanalys, kommunikationsplan mm. Styrdokumentet är uppdaterat och beslutat vid samma tidpunkt som verksamhetsplanen beslutades 2020-11-27.

CB LS

Budget 2021-2023

Verksamhetens intäkter	2021	2022	2023
Driftbidrag från staten	1 419 000 kr	1 277 000 kr	1 277 000 kr
Driftbidrag från kommun och region	1 419 000 kr	1 277 000 kr	1 277 000 kr
Summa Driftbidrag	2 838 000 kr	2 554 000 kr	2 554 000 kr
Verksamhetens kostnader			
Kostnader för Insatser			
<i>SamCoach</i>	<i>650 000 kr</i>	<i>0 kr</i>	<i>0 kr</i>
<i>Eftervård för personer med beroende</i>	<i>600 000 kr</i>	<i>0 kr</i>	<i>0 kr</i>
<i>SGL-0 projektet</i>	<i>475 000 kr</i>	<i>0 kr</i>	<i>0 kr</i>
<i>Språkarenan</i>	<i>250 000 kr</i>	<i>0 kr</i>	<i>0 kr</i>
<i>Hälsoliv</i>	<i>154 000 kr</i>	<i>0 kr</i>	<i>0 kr</i>
<i>Livsstils-kicken</i>	<i>136 000 kr</i>	<i>0 kr</i>	<i>0 kr</i>
<i>Folkhälsoinsatser</i>	<i>100 000 kr</i>	<i>0 kr</i>	<i>0 kr</i>
<i>Psykiatridagarna</i>	<i>50 000 kr</i>	<i>0 kr</i>	<i>0 kr</i>
<i>Föreläsningar/Beredningsgruppen</i>	<i>20 000 kr</i>	<i>0 kr</i>	<i>0 kr</i>
<i>Utbildningsdag i samverkan Y-län</i>	<i>10 000 kr</i>	<i>0 kr</i>	<i>0 kr</i>
<i>Samverkansfrukost</i>	<i>5 000 kr</i>	<i>0 kr</i>	<i>0 kr</i>
<i>Nya aktiviteter under året</i>	<i>0 kr</i>	<i>1 850 000 kr</i>	<i>1 850 000 kr</i>
Summa kostnader för insatser	2 450 000 kr	1 850 000 kr	1 850 000 kr
Övriga kostnader			
Kansli	579 000 kr	624 000 kr	624 000 kr
Styrelse	60 000 kr	75 000 kr	75 000 kr
Summa styrelse och kansli	639 000 kr	699 000 kr	699 000 kr
Övriga finansiella kostnader	5 000 kr	5 000 kr	5 000 kr
Årets resultat	-256 000 kr	0 kr	0 kr


Underskrifter

.....

Mikael Sjölund, ordf

.....

Jessica Norman



.....

Lars Sahlén



.....

Christina Bergius